

Anlage 5 zu Vorlage 101/2015

Schwachstrom/Funktechnik

Bauteil : **gesamt** Bearbeiter: **mn**

Anlage	Menge	Einheit	Kosten netto	Gesamtkosten netto (alt)	Einsparung	Gesamtkosten netto (neu)	Bemerkung
							Abstimmung mit Hr. Alf 03.03.15
KG 450 (Schwachstrom/Funktechnik)			Summe:	47.928,00 €	-10.590,00 €	37.338,00 €	
KG 451 (Telefonanlage)			Summe:	6.790,00 €	-6.790,00 €	- €	
Telefonanlage	1	St.	2.000,00 €	2.000,00 €	-2.000,00 €		IB Kienle ggf. G-TEC
DECT-Sender	5	St.	450,00 €	2.250,00 €	-2.250,00 €		IB Kienle ggf. G-TEC
DECT Schnurlostelefon	4	St.	260,00 €	1.040,00 €	-1.040,00 €		IB Kienle ggf. G-TEC
Telefon	6	St.	250,00 €	1.500,00 €	-1.500,00 €		IB Kienle ggf. G-TEC
KG 454 (Elektroakustische Anlagen)			Summe:	3.500,00 €	0,00 €	3.500,00 €	
Zentrale	1	psch.	2.000,00 €	2.000,00 €			IB Kienle -> G-TEC Schnittstelle Funk
Lautsprecher	15	St.	100,00 €	1.500,00 €			IB Kienle -> G-TEC Schnittstelle Funk
KG 459 (Sonstiges)			Summe:	37.638,00 €	-3.800,00 €	33.838,00 €	
Funkzentrale							
Funkgeräteeinschub 19" analog	1	St.	490,00 €	490,00 €			
Funkgeräteeinschub 19" Digital	1	St.	1.250,00 €	1.250,00 €			
Funkgerät 4m (Umbau aus Bestand)	2	St.	1.680,00 €	3.360,00 €	-2.000,00 €		werden aus Bestand übernommen
Funkgerät Betriebsfunk	1	St.	360,00 €	360,00 €			
Funkgerät Tetra	1	St.	1.800,00 €	1.800,00 €			
Anschlussbox, Datenkabel, Schnittstelle	1	St.	1.350,00 €	1.350,00 €			
23" TFT-Monitor	3	St.	210,00 €	630,00 €			
Monitorbrücke mit VESA-Halterung	2	St.	600,00 €	1.200,00 €			
19" Netzwerkschwitch	1	St.	230,00 €	230,00 €			
19" Netzwerkschrank mit Schwenkrahmen	1	St.	1.800,00 €	1.800,00 €			
Headset	2	St.	300,00 €	600,00 €			
Einbaulautsprecher	4	St.	80,00 €	320,00 €			
Funkpult für 4 Kanäle	2	St.	1.450,00 €	2.900,00 €			
DCF Uhr	1	St.	248,00 €	248,00 €			
Radio mit Verkehrsfunkdekoder	1	St.	400,00 €	400,00 €			
USV-Anlage	1	St.	500,00 €	500,00 €			
AAO Monitor	2	St.	500,00 €	1.000,00 €			
AAO Software	1	psch.	1.000,00 €	1.000,00 €			
HDMI over IP	2	St.	400,00 €	800,00 €			
Besondere Bauleistung	1	psch.	4.000,00 €	4.000,00 €			
Funkmast	1	St.	5.000,00 €	5.000,00 €			
Seitenträger	4	St.	150,00 €	600,00 €			
Antenne 4m	2	St.	250,00 €	500,00 €			
Antenne 2m	1	St.	190,00 €	190,00 €			
Antenne Tetra	1	St.	190,00 €	190,00 €			
Koaxialkabel	220	m	9,00 €	1.980,00 €			
HF-Stecker	8	St.	25,00 €	200,00 €			
Kabelbezeichnung	8	St.	30,00 €	240,00 €			
Kabelmessung	1	St.	400,00 €	400,00 €			
Antennenbahnhof	1	St.	850,00 €	850,00 €			
Wasserdichte Gebäudeeinführung	2	St.	350,00 €	700,00 €			
Erstellung Messprotokoll	1	St.	400,00 €	400,00 €			
Statik Antennenmast	1	St.	350,00 €	350,00 €			
HVJ®-Leitung mit Zubehör	1	St.	1.800,00 €	1.800,00 €	-1.800,00 €		IB Kienle

Feuerwehrtechnik

Bauteil :

gesamt

Bearbeiter: mn

Anlage	Menge	Einheit	Kosten netto	Gesamtkosten netto (alt)	Einsparung	Gesamtkosten netto (neu)	Bemerkung
							Abstimmung mit Hr. Alf 03.03.15
KG 479 (Sonstiges)			Summe:	96.445,00 €	-9.320,00 €	87.125,00 €	
Atemschutzpflege			Summe:	75.555,00 €			
Schwarzbereich							
Etagenwagen	1	St.	830,00 €	830,00 €			
Schrantisch	1	St.	1.790,00 €	1.790,00 €	-790,00 €		kein Edelstahl
Spülschrankanlage mit 3 Becken	1	St.	4.920,00 €	4.920,00 €			
Stand-Brausearmatur	1	St.	750,00 €	750,00 €			
Dosiergerät	1	St.	2.850,00 €	2.850,00 €			
Druckluftverteiler	1	St.	900,00 €	900,00 €			
Standarmatur	1	St.	440,00 €	440,00 €			
Abtropf-Aufhängevorrichtung	1	St.	290,00 €	290,00 €			
Anbautisch	2	St.	1.080,00 €	2.160,00 €	-1.000,00 €		kein Edelstahl
Arbeitstisch	1	St.	4.090,00 €	4.090,00 €	-2.000,00 €		kein Edelstahl
Prüf- und Ablagetisch fahrbar	1	St.	1.790,00 €	1.790,00 €			
Kleinteile	1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €			
Weißbereich							
Maskentrockenschrank	1	St.	3.000,00 €	3.000,00 €			
Geräteschrank	1	St.	530,00 €	530,00 €			
Schubkastenschrank für Werkzeug	1	St.	750,00 €	750,00 €			
Schubkastenschrank 5 Schubladen	2	St.	530,00 €	1.060,00 €			
Schubkastenschrank 3 Schubladen	1	St.	430,00 €	430,00 €			
Universalunterschrank	3	St.	290,00 €	870,00 €			
Büro-Organisationsschrank	1	St.	440,00 €	440,00 €			
Hängeschrank	2	St.	360,00 €	720,00 €			
Kombihochschrank	4	St.	990,00 €	3.960,00 €			
Prüf- und Ablagetisch fahrbar	1	St.	1.790,00 €	1.790,00 €	-600,00 €		kein Edelstahl
Transportwagen universal	1	St.	950,00 €	950,00 €	-350,00 €		minimal Modell
Arbeitsplatte	11	m	15,00 €	165,00 €			
Kleinteile	1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €			
Atemluftfüllung							
Transportwagen für Atemluftflaschen	2	St.	690,00 €	1.380,00 €			
Fülleiste	1	St.	2.900,00 €	2.900,00 €			
Schnellfülladapterschläuche	6	St.	700,00 €	4.200,00 €			wird diese Anzahl Benötigt?
Kleinteile	1	psch	500,00 €	500,00 €			
Flaschenschraubstock	1	St.	500,00 €	500,00 €	-500,00 €		entfällt
Sonstiges							
Kompressor	1	St.	18.000,00 €	18.000,00 €			muss neu, Bestand ist zu alt
Steuerung für Kompressor	1	psch.	1.500,00 €	1.500,00 €			
Anbindung Kompressor Fülleiste	100	m	85,00 €	8.500,00 €			Steuerleitung und DL-Leitung
Anbindung Druckluftversorgung	30	m	20,00 €	600,00 €			Arbeitsdruck max. 10 bar

Feuerwehrtechnik

Bauteil :

gesamt

Bearbeiter: mn

Anlage	Menge	Einheit	Kosten netto	Gesamtkosten netto (alt)	Einsparung	Gesamtkosten netto (neu)	Bemerkung
			Summe:	17.920,00 €			Abstimmung mit Hr. Alf 03.03.15
CSA-Pflege							
Edelstahlwanne	1	St.	4.100,00 €	4.100,00 €			
Mischbatterie Kalt/Warmwasser	1	St.	580,00 €	580,00 €			
Schutzanzug Aufhängebügel	4	St.	350,00 €	1.400,00 €			
Hochstell-/Ablassleinrichtung für Aufhängebügel	1	St.	220,00 €	220,00 €			
Deckenhänger mit Drehachse	1	St.	170,00 €	170,00 €			
Decken Laufschiensystem	13	m	110,00 €	1.430,00 €			
Lauschiens Bogenstück 90°	1	St.	200,00 €	200,00 €			
Fahrbegrenzersperre	2	St.	140,00 €	280,00 €			
Deckenhänger	10	St.	90,00 €	900,00 €			
Endanschlag	2	St.	110,00 €	220,00 €			
Heizblase-Wandschrank (Umbau aus Bestand)	1	St.	2.670,00 €	2.670,00 €	-2.000,00 €		vorhanden
Schutzanzug Trocknungslanze	4	St.	280,00 €	1.120,00 €	-1.120,00 €		entfällt
Schultergelenkteil	4	St.	70,00 €	280,00 €			
Wandhalter für zwei Trocknungslanzen	2	St.	180,00 €	360,00 €	-360,00 €		entfällt
Ablage-Prüftisch	1	St.	1.990,00 €	1.990,00 €	-600,00 €		einfacher Tisch
Umsetzen Wa/Tr.	1	psch	2.000,00 €	2.000,00 €			
Schlauchlager			Summe:	2.970,00 €			
Schlauchlagerrollregale	9	St.	330,00 €	2.970,00 €			Regale alle alt